UBND TỈNH NGHỆ AN

SỞ Y TẾ

Số:                 /SYT-NVY

V/v cử người đi đào tạo thực
hành tại Bệnh viện Hữu nghị đa

khoa Nghệ An

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghệ An, ngày      tháng     năm 2021

  Kính gửi:

 - Bệnh viện Hữu nghị đa khoa Nghệ An;

 - Bệnh viện đa khoa khu vực: Tây Bắc và Tây Nam;

 - Trung tâm Y tế có giường bệnh các huyện, thành, thị;

 - Bệnh viện đa khoa huyện, thành phố,

                                                                                      tỉnh Nghệ An.

 Để tăng cường năng lực xử trí bệnh nhân COVID-19 chuyển nặng tại các

cơ sở cơ sở thu dung, điều trị COVID-19 tuyến huyện; chủ động, sẵn sàng ứng

phó với tình huống dịch nghiêm trọng, số bệnh nhân COVID-19 nặng gia tăng;

Sở Y tế yêu cầu Giám đốc các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Bệnh viện đa khoa khu vực Tây Bắc, Tây Nam; Bệnh viện đa khoa

tuyến huyện; Trung tâm Y tế có giường bệnh:

- Mỗi đơn vị chuẩn 2 kíp, mỗi kíp 3 người (gồm 01 bác sỹ và 02 điều

dưỡng). Trước mắt gửi danh sách kíp đầu tiên cử đến đào tạo thực hành trong
thời gian một tháng tại 4 khoa, Trung tâm (Cấp cứu; Hồi sức tích cực; Chống

độc; Trung tâm Bệnh nhiệt đới) Bệnh viện Hữu nghị đa khoa Nghệ An.

- Danh sách đề nghị gửi về Phòng chỉ đạo tuyến, Bệnh viện Hữu nghị đa

khoa Nghệ An trước ngày 20/12/2021.

2. Bệnh viện Hữu nghị đa khoa Nghệ An

- Tổng hợp danh sách các đơn vị gửi về. Xây dựng kế hoạch tổ chức các
lớp đào tạo thực hành, đảm bảo hiệu quả và đúng quy định. Trước mắt tổ chức

01 lớp cho kíp đầu tiên trước ngày 25/12/2021.

- Báo cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ Y) ngay sau khi
kết thúc lớp đào tạo đầu tiên.

Yêu cầu giám đốc các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Lãnh đạo Sở (để b/c);
- Lưu: VT, NVY.

GIÁM ĐỐC

Dương Đình Chỉnh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2021-12-19T19:25:14+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Dương Đình Chỉnh<chinhdd@yte.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-19T20:58:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-19T20:58:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-19T20:58:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-19T20:58:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<yt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!